
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ     

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

МАЛОКЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

     

 

                                                                                                                                           

 Р Е Ш Е Н И Е 

    

(в ред Решения № 22-83 от 26.04.2024 г., Решения № 28-79 от 28.08.2024 г., 

Решения № 31-107 от 25.12.2024 г. ) 

 

 

25.12.2023  г.                                               п. Малая Кеть № 20-79 

                                                                                                                   

Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годы    

                                   

Рассмотрев представленный  администрацией Малокетского  сельсовета проект 

бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

       1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 г.         

  а) общий объём доходов сельсовета в сумме 5223,3 тыс. рублей 

  б) общий объём расходов сельсовета в сумме 5822,6 тыс. рублей; 

  в) дефицит бюджета в сумме 599,3 тыс. рублей 

  г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 

№1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год: 

- общий объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 5029,1 тыс. руб. и на 

2026 год в сумме 5170,4 тыс. руб. 

- общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 5029,1 тыс. руб., в том 

числе условно утвержденные расходы 123,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 5170,4 тыс. 

руб., в том числе условно утвержденные расходы 252,4  тыс. руб. 

       3.  Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годы согласно приложению  № 2 к настоящему решению.  

            4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего решения распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

бюджетной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы,  согласно приложению  № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2024 год и 

плановый период 2024-2025  согласно приложению № 4  к настоящему решению. 

6.Утвердить межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию 

соглашений с органами местного самоуправления Бирилюсского района о передачи им 

осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годы, согласно приложению № 5 к настоящему решению 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

(муниципальным программам Малокетского сельсовета и внепрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

8. Утвердить общий объем средств бюджета сельсовета на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2024-2026 годы в сумме 0,0 тыс.руб. 

           9. Установить, что средства, полученные казенными учреждениями, находящимися в 

ведении  Малокетского сельсовета и финансируемые за счет средств бюджета  сельсовета 



(далее местные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета сельсовета, учитываются на лицевых 

счетах, открытых им в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения 

бюджета сельсовета и расходуется местными учреждениями в соответствии со сметами 

доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах. 

Установить, что средства, полученные от предпринимательской  и иной 

приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на 

создание других организаций.                      

10. Установить, что заключение и оплата казенными учреждениями договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета, производится в 

пределах утвержденных смет расходов казенных учреждений, в соответствии с 

ведомственной и функциональной структурами расходов бюджета сельсовета. 

           Принятые казенными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета сверх 

утвержденных им расходов, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельсовета 

текущего финансового года. 

11. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в ходе исполнения настоящего Решения изменения в сводную 

бюджетную роспись вносятся  в соответствии с решениями руководителя финансового 

органа без внесения изменений в решение о бюджете: 

- в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

- в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также 

средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования; 

- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 

назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае 

сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; 

- в случае изменения типа муниципальных учреждений; 

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных 

фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных 

вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в 

решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса, 

муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений. 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в 

случае создания (реорганизации) муниципального учреждения; 

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания 

о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения 

расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части 

отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов. 

12.  Установить, что кассовое  обслуживание исполнения бюджета сельсовета с 

внесением изменений осуществляется  Управлением Федерального казначейства по 

Красноярскому краю. 

Остатки средств бюджета сельсовета на 01 января 2024 г., 01 января 2025 г., 01 

января 2026 г. в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2024 г.,2025 г.,2026 г., за 

исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из 

районного бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение. 



13. Установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2025 г. в сумме 0 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей; на 01.01.2026 г. в сумме 0 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей; на 01.01.2027 г. в сумме 0 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей 

14. Установить предельный объем муниципального долга на 2024 г. 0 рублей, на 2025 

г. 0 рублей, на 2026 г. 0 рублей. 

15. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по 

принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию 

на 1 января 2024 года обязательствам, производится главными распорядителями средств 

бюджета Малокетского сельсовета за счет утвержденных им бюджетным ассигнованиям на 

2023 год. 

           16. Утвердить объем дорожного фонда Малокетского сельсовета на 2024 год в сумме 

379,5  тыс. руб., на 2025 год в сумме  314,4 тыс. руб., на 2026 год в сумме 315,8 тыс. руб. 

          17. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы определенные решением 

Малокетского сельского Совета депутатов № 23-94 от 25.09.2019 г. «О порядке оплаты труда 

депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных  служащих», 

увеличиваются (индексируются): 

в 2024 году на  коэффициент, равный 1; 

в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1 

 18. Заработная плата работников муниципальных учреждений поселения за 

исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с 

увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной 

платы(минимального размера оплаты труда)увеличивается (индексируются): 

                в 2024 году на коэффициент, равный 1; 

                в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1 

            19.  Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусмотреть резервный 

фонд администрации сельсовета на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2025 год  в сумме 

1,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 

                      Расходование средств резервного фонда осуществлять в порядке установленном   

администрацией сельсовета. 

           20. Администрация сельсовета ежеквартально представляет  для публикации в 

средствах массовой информации сведения о ходе исполнения бюджета сельсовета в 2024 

году по основным параметрам. 

           21. Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию 

по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету. 

          22. .Решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической 

газете «Новый путь» и вступает в силу с 01.01.2024 года 

 
 

Председатель Совета депутатов Малокетского сельсовета                             Федотова Ю.Г.                                                      

Глава Малокетского  сельсовета                                                                            Вишталюк В.Г. 



№ 
строки

Сумма 
тыс. руб. 
на 2024 г.

Сумма тыс. 
руб. на 
2025 г.

Сумма тыс. 
руб. на 2026г.

1 4 5 6

1

023 01 05 00 00 00 0000 000

0.0 0.0 0.0

2

023 01 05 00 00 00 0000 500

-5822.6 -5029.1 -5170.4

3

023 01 05 02 00 00 0000 500

-5822.6 -5029.1 -5170.4

4

023 01 05 02 01 00 0000 510

-5822.6 -5029.1 -5170.4

5

023 01 05 02 01 10 0000 510

-5822.6 -5029.1 -5170.4

6

023 01 05 00 00 00 0000 600

5223.3 5029.1 5170.4

7

023 01 05 02 00 00 0000 600

5223.3 5029.1 5170.4

8

023 01 05 02 01 00 0000 610

5223.3 5029.1 5170.4

9

023 01 05 02 01 10 0000 610

5223.3 5029.1 5170.4

10 -599.3 0.0 0.0

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетаУвеличение 
остатков средств 
бюджета

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

2 3

          Код Наименование 
показателей

Итого источников 
внутреннего 

Приложение №1
к решению Малокетского  Совета депутатов

  № 20-79 от 25.12.2024 г
"Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 2024 году  и плановом 
периоде 2025-2026 годы.

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений



№ 
строки

Коды бюджетной 
классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов  подвидов доходов,  
кодов  классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся 
к доходам бюждета

Сумма тыс. руб. 
на 2024 г.

Сумма тыс. руб. 
на 2025 г.

Сумма тыс. руб. 
на 2026 г.

1 2 3 4 5 6

1 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 176.7 170.8 172.2

2 182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26.7 26.7 26.7

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26.7 26.7 26.7

4

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

26.7 26.7 26.7

5

182 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

146.7 140.8 142.2

6

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

146.7 140.8 142.2

7

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
деффференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

76.5 65.4 65.0

8

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
деффференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0.4 0.5 0.5

9

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

79.3 84.8 87.8

10

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
деффференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-9.5 -9.9 -11.1

11 182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3.3 3.3 3.3
12 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3.3 3.3 3.3
13 182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3.3 3.3 3.3

14

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с юридических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

3.3 3.3 3.3

15
023 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5046.6 4858.3 4998.2

Приложение №2
к решению Малокетского  Совета депутатов

  № 20-79 от 25.12.2024 г
"Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы"

Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы



16

023 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

5046.6 4858.3 4998.2

17
023 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
3791.7 3407.6 3407.6

18
023 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
48.4 38.7 38.7

19

023 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

48.4 38.7 38.7

20

023 2 02 16001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов  

3743.3 3368.9 3368.9

21

023 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов  

3743.3 3368.9 3368.9

27
023 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
93.5 103.8 114.3

28

023 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0.4 0.4 0.4

29

023 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0.4 0.4 0.4

30

023 2 02 30024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых из субъектов 
Российской Федерации полномочий по 

0.4 0.4 0.4

31

023 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

93.1 103.4 113.9

32

023 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

93.1 103.4 113.9

33 023 2 02 40000 00 0000 150 Иные  межбюджетные трансферты 1161.4 774.0 774.0

34
023 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
1161.4 774.0 774.0

35

023 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

1161.4 774.0 774.0

023 2 02 49999 10 2724 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края)

416.7 0.0 0.0

023 2 02 49999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности)

11.8 7.9 7.9

023 2 02 49999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (за содействие развитию 
налогового потенциала)

1.0

023 2 02 49999 10 8053 150 Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на содержание 
автомобильных дорог

173.6 173.6 173.6

36

023 2 02 49999 10 8017 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений

558.3 592.5 592.5

37 023 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0.0 572.9 702.3

38
023 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений
572.9 702.3

ВСЕГО ДОХОДОВ 5223.3 5029.1 5170.4



№ 
строки Наименование показателя Раздел, 

подраздел

Сумма тыс. 
руб. на 
2023 г.

Сумма тыс. 
руб. на 2024 г.

Сумма тыс. 
руб. на 2025 

г.

1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 0100 3708.1 3348.3 3348.3

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1166.2 1085.3 1085.3

3

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 2282.0 2058.6 2058.6

4 Резервный фонд 0111 1.0 1.0 1.0

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 258.9 203.4 203.4
6 Национальная оборона 0200 93.1 103.4 113.9

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 93.1 103.4 113.9

8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0300 13.3 9.4 9.4

9
Обеспечение пожарной безопасности

0310 12.8 8.9 8.9

10
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 0.5 0.5 0.5

11 Национальная экономика 0400 379.5 314.4 315.8

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 379.5 314.4 315.8
13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 667.8 261.0 261.0

14 Благоустройство 0503 667.8 261.0 261.0

15 Культура, кинематография 0800 960.8 869.6 869.6

16 Культура 0801 960.8 869.6 869.6
18 Условно утвердженные расходы 123.0 252.4
19 ИТОГО: 5822.6 5029.1 5170.4

 и плановый период 2025-2026 годы.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
 бюджетной классификации расходов на 2024 год 

Приложение №3
к решению Малокетского  Совета депутатов

  № 20-79 от 25.12.2023 г
"Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы"



№ строки Наименование показателя Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид 

расходов
Сумма тыс. 

руб. на 2024 г.

Сумма тыс. 
руб. на 2024 

г.

Сумма тыс. 
руб. на 2024 

г.
1 2 3 4 5 6 7 7 7
1 Общегосударственные вопросы 023 0100 3708.1 3348.3 3348.3

2

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

023 0102 1166.2 1085.3 1085.3

3
Непрограммные расходы администрации 
Малокетского сельсовета 023 0102 76000 00 000 1166.2 1085.3 1085.3

4
Функционирование высшего должностного 
лица 023 0102 76100 00 000 1166.2 1085.3 1085.3

5 Глава муниципального образования 
023 0102 76100 90 210 996.3 1085.3 1085.3

6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

023 0102 76100 90 210 100 996.3 1085.3 1085.3

7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

023 0102 76100 90 210 120 996.3 1085.3 1085.3
Глава муниципального образования 023 0102 76100 27 240 169.9 0.0 0.0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 023 0102 76100 27 240 100 169.9 0.0 0.0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

023 0102 76100 27 240 120 169.9 0.0 0.0

8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

023 0104 2282.0 2058.6 2058.6

9
Непрограммные расходы администрации 
Малокетского сельсовета 023 0104 76000 00 000 2282.0 2058.6 2058.6

10 Функционирование администрации 
023 0104 76200 00 000 2282.0 2058.6 2058.6

11
Руководство и управление в сфере 
установленных функций местного 
самоуправления в рамках непрограммных 

023 0104 76200 27 240 118.1 0.0 0.0

12
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

023 0104 76200 27 240 100 118.1 0.0 0.0

13
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 023 0104 76200 27 240 120 118.1 0.0 0.0

11

Руководство и управление в сфере 
установленных функций местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
расходов администрации

023 0104 76200 90 220 2110.2 2004.9 2004.9

12

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 023 0104 76200 90 220 100 760.1 1483.6 1483.6

13

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

023 0104 76200 90 220 120 760.1 1483.6 1483.6

14

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

023 0104 76200 90 220 200 1349.8 521.0 521.0

15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0104 76200 90 220 240 1349.8 521.0 521.0
Иные бюджетные ассигнования 023 0104 76200 90 220 800 0.3 0.3 0.3

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 0104 76200 90 220 850 0.3 0.3 0.3

16

Трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление  полномочий в 
области  градостроительной деятельности

023 0104 76200 90 230 37.2 37.2 37.2
17 Межбюджетные трансферты 023 0104 76200 90 230 500 37.2 37.2 37.2
18 Иные межбюджетные трансферты 023 0104 76200 90 230 540 37.2 37.2 37.2

Трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений на осуществление  
полномочий на ведение бухгалтерского учета 

023 0104 76200 90 260 16.5 16.5 16.5

Приложение №4
к решению Малокетского  Совета депутатов

  № 20-79 от 25.12.2023 г
"Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы"

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.



Межбюджетные трансферты 

023 0104 76200 90 260 500 16.5 16.5 16.5
Иные межбюджетные трансферты

023 0104 76200 90 260 540 16.5 16.5 16.5

19 Резервный фонд 023 0111 1.0 1.0 1.0

20
Непрограммные расходы администрации 
Малокетского сельсовета 023 0111 76000 00 000 1.0 1.0 1.0

21 Функционирование администрации 
023 0111 76200 00 000 1.0 1.0 1.0

22 Резервные фонды исполнительных органов 023 0111 76200 90 240 1.0 1.0 1.0

23 Иные бюджетные ассигнования 023 0111 76200 90 240 800 1.0 1.0 1.0

24 Резервный фонд 023 0111 76200 90 240 870 1.0 1.0 1.0

25 Другие общегосударственные вопросы 023 0113 258.9 203.4 203.4

26
Непрограммные расходы администрации 
Малокетского сельсовета 023 0113 76000 00 000 258.9 203.4 203.4

27 Функционирование администрации 
023 0113 76200 00 000 258.9 203.4 203.4

28

Расходы на управление государственной 
(муниципальной) собственностью в рамках 
непрограммных расходов администрации 

023 0113 76200 90 280 203.0 203.0 203.0

29
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

023 0113 76200 90 280 100 203.0 203.0 203.0

30
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 023 0113 76200 90 280 110 203.0 203.0 203.0
Расходы на частичную компенсацию расходов 
на повышение оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 023 0113 76200 27 240 37.5 0.0 0.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

023 0113 76200 27 240 100 37.5 0.0 0.0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

023 0113 76200 27 240 110 37.5 0.0 0.0

28

Мероприятия направленные на повышение 
комфортности условий жизнедеятельности на 
территории Малокетского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов администрации 
сельсовета

023 0113 76200 90 280 18.0 0.0 0.0

29

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

023 0113 76200 90 280 200 18.0 0.0 0.0

30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0113 76200 90 280 240 18.0 0.0 0.0

28

Выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов 
администрации

023 0113 76200 75 140 0.4 0.4 0.4

29
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0113 76200 75 140 200 0.4 0.4 0.4

30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0113 76200 75 140 240 0.4 0.4 0.4

31 Национальная оборона 023 0200 93.1 103.4 113.9

32
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 023 0203 93.1 103.4 113.9

33

Осуществление первичного воинского учета на 
территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов администрации 023 0203 76200 51 180 93.1 103.4 113.9

34

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 023 0203 76200 51 180 100 83.1 93.4 72.2

35

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

023 0203 76200 51 180 120 83.1 93.4 72.2

36
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0203 76200 51 180 200 10.0 10.0 41.7

37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0203 76200 51 180 240 10.0 10.0 41.7

38
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 023 0300 13.3 9.4 9.4
Обеспечение пожарной безопасности

023 0310 12.8 8.9 8.9
Муниципальная программа "Обеспечение 
жизнидеятельности и безопасности 
проживания населения на территории 
Малокетского сельсовета"

023 0310 02000 00 000
Подпрограмма "Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций и создание 
условий для безопасного проживания в 
поселении" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета" 023 0310 02100 00 000 12.8 8.9 8.9



Софинансирование расходов на приобретение 
оборудования для пожаротушения  за счет 
средств местного и  краевого бюджета в 
рамках Подпрограммы "Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций и создание условий 
для безопасного проживания в поселении" 
муниципальной программы "Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности 
проживания населения на территории 
Малокетского сельсовета"

023 0310 02100S4120 12.8 8.9 8.9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

023 0310 02100S4120 200 12.8 8.9 8.9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0310 02100S4120 240 12.8 8.9 8.9

39

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 023 0314 0.5 0.5 0.5

40

Муниципальная программа "Обеспечение 
жизнидеятельности и безопасности 
проживания населения на территории 
Малокетского сельсовета"

023 0314 02000 00 000 0.5 0.5 0.5

41

Подпрограмма "Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций и создание 
условий для безопасного проживания в 
поселении" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета" 023 0314 02100 00 000 0.5 0.5 0.5

42

Мероприятия по обеспечению профилактики 
терроризма в рамках Подпрограммы "Защита 
населения от чрезвычайных ситуаций и 
создание условий для безопасного проживания 
в поселении" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета"

023 0314 02100 90 030 0.5 0.5 0.5

43
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0314 02100 90 030 200 0.5 0.5 0.5

44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0314 02100 90 030 240 0.5 0.5 0.5

45 Национальная экономика 023 0400 379.5 314.4 315.8
46 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 023 0409 379.5 314.4 315.8

47

Муниципальная программа "Обеспечение 
жизнидеятельности и безопасности 
проживания населения на территории 
Маталасского сельсовета"

023 0409 02000 00 000 379.5 314.4 315.8

48

Подпрограмма "Организации комплексного 
благоустройства территории Малокетского 
сельсовета" 

023 0409 02200 00 000 379.5 314.4 315.8
Расходы по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет 
средств районного бюджета в рамках 
подпрограммы "Организация комплексного 
благоустройства территории Малокетского 
сельсовета" муниципальной программы 023 0409 02200 80 530 173.6 173.6 173.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

023 0409 02200 80 530 200 173.6 173.6 173.6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

023 0409 02200 80 530 240 173.6 173.6 173.6

49

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования сельских поселений за счет 
средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Организация комплексного 
благоустройства территории Малокетского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета"

023 0409 02200 90 040 168.6 140.8 142.2

50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0409 02200 90 040 200 168.6 140.8 142.2

51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0409 02200 90 040 240 168.6 140.8 142.2
Мероприятие по содержанию автомобильных 
дорог за счет средств местного бюджета в 
рамках подпрограммы «Организация 
комплексного благоустройства территории 
Малокетского сельсовета» »муниципальной 
программы «Обеспечение жизнедеятельности 
и безопасности проживания населения на 

023 0409 02200 90 050 37.3 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

023 0409 02200 90 050 200 37.3 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

023 0409 02200 90 050 240 37.3 0.0 0.0
52 Жилищно-коммунальное хозяйство 023 0500 667.8 261.0 261.0
59 Благоустройство 023 0503 667.8 261.0 261.0



60

Муниципальная программа "Обеспечение 
жизниедеятельности и безопасности 
проживания населения на территории 
Малокетского сельсовета 023 0503 02000 00 000 667.8 261.0 261.0

61

Подпрограмма "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Малокетского сельсовета" муниципальной 
программы "Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности 
проживания населения на территории 
Малокетского сельсовета" 023 0503 02200 00 000 667.8 261.0 261.0

62

Расходы на содержание уличного освещения в 
рамках подпрограммы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Малокетского сельсовета" муниципальной 
программы "Обеспечение жизнедеятельности 
и безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета"

023 0503 02200 90 070 44.5 144.5 144.5

63
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 070 200 44.5 144.5 144.5

64

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 070 240 44.5 144.5 144.5

65

Мероприятия по благоустройству в рамках 
подпрограммы "Организация комплексного 
благоустройства территории Малокетского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета"

023 0503 02200 90 090 32.5 31.5 31.5

66
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 090 200 32.5 31.5 31.5

67

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 090 240 32.5 31.5 31.5
Мероприятия по демонтажу строений не 
предназначенных для проживания в рамках 
подпрограммы «Организация комплексного 
благоустройства территории Малокетского 
сельсовета» »муниципальной программы 
«Обеспечение жизнедеятельности и 023 0503 02200 90 130 60.0 60.0 60.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 130 200 60.0 60.0 60.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 130 240 60.0 60.0 60.0
Мероприятия по организации и содержанию 
мест захоронения в рамках подпрограммы 
Организация комплексного благоустройства 
территории Малокетского сельсовета 
муниципальной программы Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности 

023 0503 02200 90 180 25.0 25.0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 180 200 25.0 25.0 25.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0503 02200 90 180 240 25.0 25.0 25.0
Расходы направленные на реализацию 
мероприятий по поддержке местных 
инициатив)в рамках подпрограммы 
«Организация комплексного благоустройства 
территории Малокетского сельсовета» 
»муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности 

023 0503 02200 S6 410 505.8 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 0503 02200 S6 410 200 505.8 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 0503 02200 S6 410 240 505.8 0.0 0.0

68 Культура, кинематография 023 0800 960.8 869.6 869.6
69 Культура 023 0801 960.8 869.6 869.6

70
Муниципальная программа "Развитие  
культуры" 023 0801 01000 00 000 960.8 869.6 869.6

71

Подпрограмма "Обеспечение условий 
реализации программы и прочие мероприятия"

023 0801 01100 00 000 960.8 869.6 869.6

Трансферты на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной 
сферы по переданным полномочиям в области 
клубной системы в рамках подпрограммы 
"Обеспечение условий реализации программы 
и прочие мероприятия"муниципальной 
программы «Развитие культуры» 023 0801 01100 27 240 91.2 0.0 0.0
Межбюджетные трансферты 

023 0801 01100 27 240 500 91.2 0.0 0.0
Иные межбюджетные трансферты

023 0801 01100 27 240 540 91.2 0.0 0.0

72

Трансферты на передачу полномочий в 
области клубной системы в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации   программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие культуры» 023 0801 01100 90 090 869.6 869.6 869.6

73 Межбюджетные трансферты 023 0801 01100 90 090 500 869.6 869.6 869.6
74 Иные межбюджетные трансферты 023 0801 01100 90 090 540 869.6 869.6 869.6

Условно утвердженные расходы 123.0 252.4
86 Итого 5822.6 5029.1 5170.4



Приложение № 6
к решению Малокетского  
Совета депутатов
  № 20-79 от 25.12.2023 г
"Об утверждении бюджета 
сельсовета на 2024 год 
 и плановый период 2025-
2026 годы

№ 
строки Наименование показателя Целевая статья Вид расходов Раздел  

Подраздел Сумма на          2024 год Сумма на          2025 
год

Сумма на          
    2026 год

1 5 6 4 7 7 7

1 Муниципальная программа "Развитие  культуры" 0100000000 960.8 869.6 869.6

2

Подпрограмма  "Обеспечение условий реализации  программы и 
прочие мероприятия" 0110000000 960.8 869.6 869.6

Трансферты на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 
по переданным полномочиям в области клубной системы в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий реализации программы и 
прочие мероприятия"муниципальной программы «Развитие 
культуры» 0110027240 91.2 0.0 0.0

Межбюджетные трансферты 0110027240 500 91.2 0.0 0.0

Иные межбюджетные трансферты 0110027240 540 91.2 0.0 0.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

0110027240 540 0800 91.2 0.0 0.0
Культура

0110027240 540 0801 91.2 0.0 0.0

3

Трансферты на передачу полномочий в области клубной системы в 
рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации  
программы и прочие мероприятия"муниципальной программы 
«Развитие  культуры» 0110090090 869.6 869.6 869.6

4 Межбюджетные трансферты 0110090090 500 869.6 869.6 869.6
5 Иные межбюджетные трансферты 0110090090 540 869.6 869.6 869.6
6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110090090 540 0800 869.6 869.6 869.6
7 Культура 0110090090 540 0801 869.6 869.6 869.6

13

Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на территории Малокетского 
сельсовета» 0200000000 1060.6 584.8 586.2

14
 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 
создание условий для безопасного проживания в поселении» 0210000000 13.3 9.4 9.4
Расходы на приобретение оборудования для пожаротушения   в 
рамках Подпрограммы "Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций и создание условий для безопасного проживания в 
поселении" муниципальной программы "Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета"

02100S4120 12.8 8.9 8.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02100S4120 200 12.8 8.9 8.9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) 02100S4120 240 12.8 8.9 8.9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02100S4120 240 0300 12.8 8.9 8.9
Обеспечение пожарной безопасности 02100S4120 240 0310 12.8 8.9 8.9

15

Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма в рамках 
Подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 
создание условий для безопасного проживания в поселении» 
муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на территории Малокетского 
сельсовета» 0210090030 0.5 0.5 0.5

16
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0210090030 200 0.5 0.5 0.5

17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) 0210090030 240 0.5 0.5 0.5

18
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0210090030 240 0300 0.5 0.5 0.5

19
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0210090030 240 0314 0.5 0.5 0.5

20

Подпрограмма «Организация комплексного благоустройства 
территории Малокетского сельсовета»  муниципальной программы 
«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 
населения на территории Малокетского сельсовета» 0220000000 1047.3 575.4 576.8
Расходы по содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств районного бюджета в рамках 
подпрограммы "Организация комплексного благоустройства 
территории Малокетского сельсовета" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 
населения на территории Малокетского сельсовета"

02200 80530

173.6 173.6 173.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02200 80530

200 173.6 173.6 173.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 02200 80530

240 173.6 173.6 173.6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02200 80530 240 0400 173.6 173.6 173.6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02200 80530 240 0409 173.6 173.6 173.6

21

Содержание автомобильных дорог общего пользования сельских 
поселений  в рамках подпрограммы «Организация комплексного 
благоустройства территории Малокетского сельсовета» 
»муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на территории Малокетского 
сельсовета»

0220090040 168.6 140.8 142.2

22
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0220090040 200 168.6 140.8 142.2

23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд

0220090040 240 168.6 140.8 142.2

24 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0220090040 240 0400 168.6 140.8 142.2

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Малокетского сельсовета и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2024 годи плановый период 2025-2026 гг.

(тыс. рублей)



25 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0220090040 240 0409 168.6 140.8 142.2
Мероприятие по содержанию автомобильных дорог за счет средств 
местного бюджета в рамках подпрограммы «Организация 
комплексного благоустройства территории Малокетского 
сельсовета» »муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета»

0220090050 37.3 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0220090050 200 37.3 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд

0220090050 240 37.3 0.0 0.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0220090050 240 0400 37.3 0.0 0.0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0220090050 240 0409 37.3 0.0 0.0

32

Расходы на содержание уличного освещения в рамках 
подпрограммы "Организация комплексного благоустройства 
территории Малокетского сельсовета" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 
населения на территории Малокетского сельсовета"

0220090070 44.5 144.5 144.5

33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0220090070 200 44.5 144.5 144.5

34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 0220090070 240 44.5 144.5 144.5

35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220090070 240 0500 44.5 144.5 144.5
36 Благоустройство 0220090070 240 0503 44.5 144.5 144.5

37

Мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы 
«Организация комплексного благоустройства территории 
Малокетского сельсовета» »муниципальной программы 
«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 
населения на территории Малокетского сельсовета» 0220090090 32.5 31.5 31.5

38
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0220090090 200 32.5 31.5 31.5

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 0220090090 240 32.5 31.5 31.5

40 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220090090 240 0500 32.5 31.5 31.5
41 Благоустройство 0220090090 240 0503 32.5 31.5 31.5

37

Мероприятия по демонтажу строений не предназначенных для 
проживания в рамках подпрограммы «Организация комплексного 
благоустройства территории Малокетского сельсовета» 
»муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 
безопасности проживания населения на территории Малокетского 
сельсовета» 0220090130 60.0 60.0 60.0

38
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0220090130 200 60.0 60.0 60.0

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 0220090130 240 60.0 60.0 60.0

40 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220090130 240 0500 60.0 60.0 60.0
41 Благоустройство 0220090130 240 0503 60.0 60.0 60.0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в 
рамках подпрограммы Организация комплексного благоустройства 
территории Малокетского сельсовета муниципальной программы 
Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания 
населения на территории Малокетского сельсовета

0220090180 25.0 25.0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0220090180 200 25.0 25.0 25.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 0220090180 240 25.0 25.0 25.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220090180 240 0500 25.0 25.0 25.0
Благоустройство 0220090180 240 0503 25.0 25.0 25.0
Расходы направленные на реализацию мероприятий по поддержке 
местных инициатив)в рамках подпрограммы «Организация 
комплексного благоустройства территории Малокетского 
сельсовета» »муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности проживания населения на 
территории Малокетского сельсовета»

02200S6410 505.8 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02200S6410 200 505.8 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 02200S6410 240 505.8 0.0 0.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 02200S6410 240 0500 505.8 0.0 0.0
Благоустройство 02200S6 410 240 0503 505.8 0.0 0.0

52 Непрограмные расходы 7600000000 3800.2 3450.7 3461.2

53
Функционирование высшего должностного лица  муниципального 
образования 7610000000 1166.2 1085.3 1085.3

54 Глава муниципального образования 7610090210 996.3 1085.3 1085.3

55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государсвенными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 7610090210 100 996.3 1085.3 1085.3

56
Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов 7610090210 120 996.3 1085.3 1085.3

57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610090210 120 0100 996.3 1085.3 1085.3

58
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и муниципального образования 7610090210 120 0102 996.3 1085.3 1085.3
Глава муниципального образования 7610027240 169.9 0.0 0.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государсвенными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 7610027240 100 169.9 0.0 0.0
Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов 7610027240 120 169.9 0.0 0.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610027240 120 0100 169.9 0.0 0.0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и муниципального образования 7610027240 120 0102 169.9 0.0 0.0

59

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации района

7620000000 2634.0 2365.4 2375.9

60

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации района

7620090220 760.10 1483.60 1483.60

61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государсвенными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 7620090220 100 760.10 1483.60 1483.60

62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государсвенными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 7620090220 120

760.10 1483.60 1483.60

63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620090220 120 0100 760.10 1483.60 1483.60

64

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

7620090220 120 0104 760.1 1483.6 1483.6



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

7602027240

120

0104

118.1 0.0 0.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

7602027240

120

0104

118.1 0.0 0.0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7602027240

120

0104

118.1 0.0 0.0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7602027240

120

118.1 0.0 0.0

65
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 7620090220 200 1349.8 521.0 521.0

66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 7620090220 240 1349.80 521.00 521.00

67 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620090220 240 0100 1349.80 521.00 521.00

68

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

7620090220

240

0104 1349.8 521.0 521.0
Иные бюджетные ассигнования 7620090220 800 0,3 0,3 0,3
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 7620090220 850 0,3 0,3 0,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620090220 850 0100 0,3 0,3 0,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7620090220

850

0104

0,3 0,3 0,3

69

Трансферты на выполнение полномочий поселений по жилищно-
комунальному хозяйству и архитектуре в рамках непрограмных 
расходов администрации 7620090230 37.2 37.2 37.2

70 Межбюджетные трансферты 7620090230 500 37.2 37.2 37.2
71 Иные межбюджетные трансферты 7620090230 540 37.2 37.2 37.2
72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620090230 540 0100 37.2 37.2 37.2

73

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

7620090230 540 0104 37.2 37.2 37.2
Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов сельских поселений на осуществление  полномочий на 
ведение бухгалтерского учета по клубам 7620090250 16.5 16.5 16.5

Межбюджетные трансферты 7620090250 500 16.5 16.5 16.5
Иные межбюджетные трансферты 7620090250 540 16.5 16.5 16.5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7620090250 540 0100 16.5 16.5 16.5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7620090250 540 0104 16.5 16.5 16.5

74 Резервные фонды исполнительных органов 7620090240 1.0 1.0 1.0
75 Иные бюджетные ассигнования 7620090240 800 1.0 1.0 1.0
76 Резервный фонд 7620090240 870 1.0 1.0 1.0
77 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620090240 870 0100 1.0 1.0 1.0
78 Резервный фонд 7620090240 870 0111 1.0 1.0 1.0

Расходы на управление государственной (муниципальной) 
собственностью в рамках непрограммных расходов администрации 7620090280 18.0 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 7620090280 200 18.0 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) 7620090280 240 18.0 0.0 0.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7620090280 240 0100 18.0 0.0 0.0
Другие общегосударственные вопросы

7620090280 240 0113 18.0 0.0 0.0
Расходы на управление государственной (муниципальной) 
собственностью в рамках непрограммных расходов администрации 

7620090280 203.0 203.0 203.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 7620090280 100 203.0 203.0 203.0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

7620090280 110 203.0 203.0 203.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7620090280 110 0100 203.0 203.0 203.0
Другие общегосударственные вопросы

7620090280 110 0113 203.0 203.0 203.0
Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

7620027240 37.5 0.0 0.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7620027240 100 37.5 0.0 0.0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

7620027240 110 37.5 0.0 0.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7620027240 110 0100 37.5 0.0 0.0
Другие общегосударственные вопросы

7620027240 110 0113 37.5 0.0 0.0

79

Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению административных комиссий в рамках непрограмных 
расходов администрации 7620075140 0.4 0.4 0.4

80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 7620075140 200 0.4 0.4 0.4

81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) 7620075140 240 0.4 0.4 0.4

82 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620075140 240 0100 0.4 0.4 0.4
83 Другие общегосударственные вопросы 7620075140 240 0113 0.4 0.4 0.4

84

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных 
расходов администрации 7620000000 93.1 103.4 113.9

85

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 76200511180 100 83.1 93.4 72.2

86
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных ) 
органов 76200511180 120 83.1 93.4 72.2

87 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 76200511180 120 0200 83.1 93.4 72.2
88 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 76200511180 120 0203 83.1 93.4 72.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 76200511180 200 10.0 10.0 41.7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) 76200511180 240 10.0 10.0 41.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 76200511180 240 0200 10.0 10.0 41.7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 76200511180 240 0203 10.0 10.0 41.7
Условно утвержденные расходы 123.0 252.4
Всего расходов 5822.6 5029.1 5170.4



Приложение №5
к решению Малокетского Совета депутатов

"Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год
 и плановый период 2025-2026 годы"

№ 
строки

Наименование передаваемого 
полномочия

Сумма тыс. 
руб. на 2024 

г.

Сумма тыс. 
руб. на 2025 

г.

Сумма тыс. 
руб. на 2026 

г.

Основание

1 2 3 4 5 6

1

Полномочия на ведение 
бухгалтерского учета по клубам 16.5 16.5 16.5

Соглашение о передаче 
полномочий

2
Полномочия в области строительства 37.2 37.2 37.2 Соглашение о передаче 

полномочий

3

Полномочия в области клубной 
системы на повышение заработной 
платы

91.2 0.0 0.0
Соглашение о передаче 
полномочий

4
Полномочия в области клубной 
системы 869.6

869.6 869.6 Соглашение о передаче 
полномочий

ИТОГО: 1014.5 923.3 923.3

от 25 декабря 2023 г. № 20-79

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета

Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию соглашений с 
органами  местного самоупрапвления муниципального района о передаче им 


	- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения;
	при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части ...
	в 2024 году на  коэффициент, равный 1;
	в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1
	18. Заработная плата работников муниципальных учреждений поселения за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, предусматриваю...

	пр.1
	пр.2
	пр.3
	4
	6
	5

